244v Johanneta filia quondam Mermeti filii quondam Menerii Corboz de Campo Martino uxor Vuilliermi Dagoz de Campo Martino, ex hereditate paterna antiquitas recognitas per dictum quondam Menerium Corboz eius avum, de bonis Jaqueti filii dicti quondam Menerii Corboz ex successione eiusdem, de tenemento Vuilliermi Nevouz dicti Menyer, de bonis et tenemento Petri filii quondam Mermeti Froment, de bonis et tenemento Dompni Symonis, ex bonis Jaquete filie quondam Rodulphi Dent uxoris Jaqueti dicti Dent, de bonis Henrici Goffar de Cudriffino, de dicta eius hereditate paterna de bonis Petri Froment de Campo Martino de bonis Johannis Neroz dicti Symoni, de bonis Agnetis filie quondam Perrodi Menier, 20 feb 1448, witnesses Johannes Rosalat de Campo Martino et Petrus de Molendino de Cudriffino.

249v Vuilliermi Dagoz alias Burrat residens in Campo Martino, ex bonis Perrodi et Mermeti fratribus filiorum quondam Perrodi Pesclet de Campo Martino ex quictacione facta per Petrum filium quondam Henrici Vuillymynod de Campo Martino, de bonis Henrici Goffar, ex bonis Dominorum Henrici de Louamo et Henrici Beneton olim rectorum et deservitorum cappele Beate Marie Virginis de Cudriffino, de bonis Johannete filie quondam Johannis Morel de Cudriffino, de bonis Perrodi Cuanillion de Vuallamant, 24 feb 1448, witnesses Aymo Rosalat de Campo Martino et Johannes Roget de Cudriffino.

251v Franciscus filius quondam Roleti Rosalat de Campo Martino, ex acquisicione per ipsum facta a Francisco Chevroctet de Cudriffino de bonis Jaquete filie quondam Rodulphi Dent, the said sale recorded 12 jun 1438 by Ludovicus de Tretorens and confirmed 10 aug 1438 by

Humbertus, Bastard of Savoie, 24 feb 1448, witnesses Vuillermus Ramuz et Girardus Terrallion de Cudriffino.

253 Ysabella filia Johannis filii quondam Petri filii quondam Roleti de Champmartin uxoris Aymonis Rosalat eiusdem loci Campi Martini, by paternal succession de bonis dicti quondam Petri filii quondam Roleti de Champmartin eius avi, de feudo Johannodi de Costel, de bonis per Mermetam filiam quondam Mermerii de Champmartin, ex bonis quondam Perrodi Cuanillion de Vuallamant, de bonis Johannodi filii quondam Perrodi Orrelietaz ? de Chabrey, de bonis Francesie filie quondam Perrodi Marugley de Cudriffino, de bonis Ansermi Popischy de tenemento Hugonini Pierasset, de bonis Menerii Rosalat de Campo Martino, de dicta eius hereditate paterna ex bonis Petri et Mermeti fratrum filiorum quondam Perrodi Pesclet de Campo Martino, 26 feb 1448, witnesses Girardus Terrallion et Johannes de Missiez de Cudriffino.

257v Petrus filius quondam Perrodi Cosander alias de Molendino de Campo Martino morans apud Cudriffinum, ex hereditate materna que dudum extiterunt ex bonis **Ysabelle uxoris dicti quondam Perrodi Cosanter matris dicti recognoscentis et Beaticis eius sororis filiarum quondam Johannodi Gaschet**, de bonis Menerii Rosalat de Campo Martino ex hereditate et successione predicta, 28 feb 1448, witnesses Johannes Rosalat de Campo Martino et Mermetus Berthod de Mommagnyel.

259v Johannes filius quondam Petri filii quondam Perrodi Cuanillion de Vuallamant, de bonis et antiquo tenemento Johannis Alamant, 29 (ultima) feb 1448, witnesses Franciscus Falliobaz de Vuallamant et Vuillermus Dagoz de Campo Martino.

261v Johannes filius quondam Francisci de Missye de Cudriffino, ex hereditate paterna de bonis Roleti filii Jaqueti ou Corboz de Campo Martino ex divissione dicto quondam eius patri facta per Nycodum Corboz et Ysabellam filiam quondam Roleti Corboz de Cudriffino, ex divissione predicta de bonis Mermeti filii quondam Mermeti ? Corboz de Campo Martino, 29 feb 1448, witnesses Girardus Terrallion et Johannes Roget de Cudriffino.

263 Johannes filius quondam Johannis Cuanillion de Vuallamant, ex hereditate paterna de antiquo tenemento Vuilliermi Nevoux dudum recognitis per Reynauldi Velliard, 02 mar 1448, witnesses Johannes Rosalat de Campo Martino et Roletus de Cabana de Cudriffino.

264v Octhoninus filius quondam Petri Luppi (Loup) de Monmagnyel et Nycollete (Nycolete) filia quondam Henrici Goffar de Cudriffino, ex hereditate dicte quondam Nycolete filie quondam Henrici Goffar eius patris, 04 mar 1448, witnesses Bartholomeus Rancynaz de Montet supra Cudriffinum et Johannes Roget de Cudriffino.

267 Johannes filius quondam Nycodi Gyvel (Givel) de Paterniaco aliter (alias) Vuillymynoz, ex hereditate paterna ex bonis Henrici Goffar de Cudriffino tanquam comparcionarii in dicto tenemento, 05 mar 1448, witnesses Franciscus Rosalat et Vuillermus Dagoz de Campo Martino.

268 Johannes filius quondam Henrici Perragoz de Cudriffino et Francesia filia quondam Perrodi Darryoz dicti loci, ex hereditate videlicet dictus Johannes paterna et dicta Francesia ex hereditate Johannete filie quondam Mermete filie quondam Mermerii de Champmartin uxoris

Mermerii Perragoz eius quondam matris antiquitus recognitas per Mermerium Perragoz de Campo Martino, 05 mar 1448, witnesses Girardus Terrallion et Johannes Roget de Cudriffino.

270 Villa et communitas de Campo Martino : Johannes Rosalat, Aymo et Franciscus fratres filii quondam Roleti Rosalat, Vuilliermus Dagoz, et Petrus filius quondam Henrici Vuillymynod de Campo Martino, ex accensacione suis predecessoribus facta 20 jun 1382 per Dominum de Grandissono tunc dominum Cudriffini prout de accensacione constat per licteram sigillo dictorum dominorum sigillatam, videlicet furnum dicti loci de Campo Martino, also pastures, missilarius, etc., in quodam instrumento inde confecto continentur, videlicet Nos Guilliermus de Grandissono dominus Sancte Crusis et Albone, Cudriffini, et Grandiscurie, with approval of his son Octho, accensation to the citizens of Campus Martinus in perrochia de Cudriffin, represented by Menerius Rosalat, Mermetus filius Vuillyemynoz, Perrodus Puepy, and Johannis Vuissioux, and also mentioning later confirmation by Humbertus, Bastard of Savoie, which is also quoted verbatim, Ego Humbertus, Bastardus de Sabaudia dominus Cudriffini et miles, whereas the late Guilliermus de Grandissono..., the terms of the accension of 1382 are relaxed due to changes such that some of the property had become vacant and uninhabited, dated 05 mar 1423 style of the Nativity, the present reconnaissance dated 05 mar 1448, witnesses Ludovicus de Tretorens clericus et Petrus Heremant de Cudriffino.

275 Petrus filius quondam Henrici filii quondam Mermeti Vuilliemynod (Vuillyemynoz) de Campo Martino, de eius hereditate paterna ac de bonis Agnetis relicte quondam Perrodi Menyer, 12 mar 1448, witnesses Vuilliermus Dagoz, Roletus Rosalat, et Johannes Menyer de Campo Martino.

275v Humbertus filius quondam Petri de Rippa de Cudriffino, ex accensacione per me dictum commissarium sibi facta de bonis Perrodi et Mermeti fratrum filiorum quondam Perrodi Pesclet de Campo Martino, 12 mar 1448, witnesses Johannes Rosalat et Vuilliermus Dagoz de Campo Martino.

278 Apud Chabre

Ochthonius filius quondam Reygnaudi Bonfis (=Bonfils) de Chabrez, ex hereditate paterna antiquitus recognitas per quondam Reygnaudum Bonfis de Chabre patrem dicti Ochthonini confitentis, ex bonis quondam Jaqueti Reymondet de Chabrey, confirmed 03 nov 1427 by Humbertus, Bastard of Savoie, ex hereditate Johannete filie quondam Perrodi Chastellam de Chabrey eius patris de bonis ipsius Perrodi Chastellam, de bonis dicti quondam Perrodi Chastellam ex dicta hereditate materna de feudo quondam Jaqueti et Petrimani de Berno, ex nova accensacione ut asserit sibi facta virtute cuiusdam abbandonacione facta per Nycolam filiam quondam Perrodi Puepy uxorem Petri Vavoz antiquitus recognitas per dictum quondam Perrodom Puepy de antiquo tenemento Stephani *Chyeraz Roland*, ex bonis Henrici Goffard, ex bonis Mermeti filii quondam Vuillymynod de Champmartin, de bonis Mermeti et Petri fratrum filiorum quondam Perrodi Pesclet de Campomartino, de bonis Agneti filii (note masculine gender) quondam Menerii Corboz de Campo Martino, de bonis Mermerii Perragoz de Campo Martino, de bonis Johannis Vuissioux de Campo Martino, de bonis Jaqueti filii quondam Menerii Corboz de Campo Martino, de bonis Johannodi Orielletaz, de bonis Anthonii Neroz de Chabrey, de bonis Reynauldi Velliar de Chabrey, de bonis Alexie filie quondam Ansermi Cler de Pegrand

residentis apud Deller, 14 mar 1448 style of the Nativity, witnesses Girardus Terrallion de Cudriffino, Vuilliermus Dagoz de Champmartin, et Jaquetus Groubat de Chabrey.

287 Martinus filius quondam Henrici filii quondam Petri Vessaz de Chabrey, ex hereditate paterna de bonis quondam Johannodi Vessaz de Chabrey, dictus recognoscens tanquam comparcionarius in bonis et tenemento quondam Johannodi Orilietaz, ex acquisicione dudum facta per dictum quondam Petrum Vessaz patrem dicti recognoscentis a Jaqueto filio quondam Mermeti Neroz et Jaqueta eius uxore, this sale recorded 12 jun 1412 by Bartholomeus Bollion and confirmed 20 nov 1424 by Humbertus, Bastard of Savoie and recorded by Humbertus Griset, de dicta eius hereditate paterna de bonis quondam Johannodi Neroz tanquam comparcionarii in dictis bonis, ex accensacione dicto quondam Petro Vessaz eius patruo facta per Humbertum Bastardum de Sabaudia de bonis Petri filii quondam Johannodi Coschert de Chabrey, de dicta eius hereditate paterna ex acquisicione per dictum quondam Petrum Vessaz eius patrem facta a Johanne Loup de Momagnyel de bonis quondam Johannodi Barbey de Villar en Vuillier, this sale recorded 22 apr 1418 by Bartholomeus Bollion and confirmed 20 nov 1423 by Humbertus, Bastard of Savoie, and recorded by Humbertus Griset, de bonis Reynauldi Bonfis de Chabrey, de bonis Alexie filie quondam Ansermi Cler de Chabrey residentis apud Deller, 12 mar 1448, witnesses Uldrisetus Lachoz de Cudriffino et Johannes Rosalat de Campo Martino, paraphe of Bartholomeus de Tretorens.

294 Johannes et Jaquetus fratres filii quondam Jaqueti Groubat de Chabrey, ex hereditate et successione Jaquete filie quondam Johannoleti Orilietaz eorum matris antiquitus recognitas per dictum quondam Johannoletum Orilietaz, de bonis Henrici Goffard de Cudriffino, de bonis Perrodi et Mermeti fratribus filiorum quondam Perrodi Pesclet de Campo Martino, de bonis Perrodi Castellam, 15 mar 1448, witnesses Octerius Bonfis de Chabrey et Johannis Cavet alias Quiquilliat morantes in dicto loco.

297 Dictus Johannes filius quondam Jaqueti Groubat de Chabrey, ex accensacione ut asserit sibi facta per Johannetam filiam quondam Anthonii Neroz uxorem Petri Loup de Mommagniel antiquitus recognitas per dictum quondam Anthonium Neroz, de bonis dudum recognitas per Johannodum Neroz de Chabrey que dudum extiterunt de feudo Petrimani et Jaqueti de Berno domino commissarii ut continetur in extenta veteri, de bonis Henrici Goffard de Cudriffino, de bonis Perrodi et Mermeti fratribus filiorum quondam Perrodi Peschel (elsewhere Peclet or Pesclet) de Cudriffino, de bonis Mermerii Perragoz de Campo Martino, de bonis Alexie filie quondam Ansermi Clers de Chabrey residente apud Delley ex accensacione ut asserit sibi facta per Nycodum Rusquet morantem apud Villar, 16 mar 1448, witnesses Huguetus Vessaz et Johannis Quoquilliat morantes apud Chabrey.

300v Dictus Jaquetus filius quondam Jaqueti Groubat de Chabrey, ex accensacione ut asserit sibi facta per Margueretam filiam quondam Johannis Mischolet relicta Roleti de Tombex de Bellarippa que dudem extiterent ex bonis et tenemento quondam Johannodi Neroz de Chabrey, de bonis quondam Johannodi Neroz, et est sciendum que Marguereta filia quondam Johannis Mischolet relicta Roleti de Tombex percipit super ipsis rebus 9 cupas frumenti annue pensione, de bonis Johannodi Vessaz de Chabrey, 16 mar 1448, witnesses Girardus Terrallion de Cudriffino et Johannes Rosalat de Campo Martino.

304 Marguereta filia quondam Johannis Micholet de Prato en Vuillier relicita quondam Roleti de Tombex de Bellarippa, ex hereditate et successione quondam Johannodi Neroz de Chabrey eius avi materni, 19 mar 1448, witnesses Huguetus Vessaz de Chabrey et Johannes Rosalat de Campo Martino.

305v Huguetus filius quondam Johannodi Vessaz de Chabrey, ex hereditate paterna que dudum recognite fuerunt per dictum quondam Johannodum Vessaz eius patrem, de bonis Anthonii Neroz de Chabrey ex acquisitione facta a Mermeta filia quondam Anthonii Neroz uxore Humberti Tirychapiron, this sale recorded 30 jan 1416 (style of the Nativity ?) by Girardus Hugonet, de eius hereditate paterna ex bonis quondam Johannodi Neroz, ex bonis Alexie filie quondam Ansermi Clers de Chabrey morantam apud Deller tanquam comparcionariam in dicto tenemento, de bonis Henrici Goffard de Cudriffino ex accensacione ut asserit sibi facta per Henricum Vuilliemynod, quondam Octoninum Loup, et Johannetam filiam quondam Marmaudi Corboz, ex bonis Perrodi et Marmeti fratrum filiorum quondam Perrodi Pesclet de Campo Martino, de bonis Johannodi Orilietaz, de bonis Henrici Goffard, et est sciendum que dicta posa cum quadam alia posa sita in territorio Cudriffini loco dicto en Palaz limictata in recognicione Bartholomei Racenaz de Cudriffino que fuit ex bonis Mermeti de laz Chavanaz fuit dicto recognoscenti laudata 06 dec 1427 per spectabilem militem dominum Humbertum Bastardum de Sabaudia, 20 mar 1448, witnesses Johannes Rosalat et Vuillermus Dagoz de Campo Martino.

310v Anthonius filius quondam Petri Vessaz de Chabrey junioris, Agnes uxor Reynaldi (Reygnauldi) Perrolet, et Johanneta uxor Johannis Perrolet de Villar en Vuillier sorores sue dicti Anthonii filie dicti quondam Petri Vessaz predicti junioris, ex hereditate et successione paterna, ex bonis Anthonii Neroz de Chabrey que dudum acquisite fuerunt per Huguetus Vessaz ut in recognicione dicti Hugueti continetur, de dicta eorum hereditate paterna ex bonis quondam Johannodi Neroz de Chabrey, de dicta eorum hereditate paterna de bonis Alexie filie quondam Ansermi Clers de Chabrey morantis apud Delley, 22 mar 1448, witnesses Johannes Rosalat et Vuillermus Dagoz de Campo Martino.

313v Johannes filius quondam Girardi Monneys (Monnyer) de Villar en Vuillier, de bonis Johannodi Neroz de Chabrey que dudum extitit ex bonis feudalibus ligiis Jaqueti et Petrimani de Berno olim domino Grandissoni pro tempore domino Cudriffini commissarii ? ut continetur in antiqua extenta, ex bonis **Ysabelle filie quondam Johannodi Gaschet** uxor quondam Perrodi Cosander et **Beatricis eius sororis filie dicti quondam Johannodi [Gaschet]** et eciam de bonis Jaqueti filii quondam Menerii Corboz de Campo Martino et aliorum suorum comparcionariorum, 22 mar 1448, witnesses Discretus Girardus Hugonet et Cladius Puignyerez clericus.

315v Petrus filius Hugueti Vessaz de Chabrey, ex bonis quondam Johannodi Neroz de Chabrey, 22 mar 1448, witnesses Octherius Bonfilz et Jaquetus Groubat de Chabrey.

316v Alexia et Francesia filie quondam Henrici Vessaz de Chabrey uxores videlicet dicta Alexia Francisci Cler de Constantina, et dicta Francesia Aymoneti Cler de Constantina, ex hereditate paterna et ex donacione dotis sibi facta per dictum quondam Henricum Vessaz eorum patrem de bonis Johannodi Coschat seu Petri eius filii de Chabrey, 24 mar 1448, witnesses Jaquetus Soutier et Johannes Perryn de Costantina.

317v Villa et communitas de Chabrey : Huguetus Vessaz, Petrus eius filius, Martinus filius quondam Henrici Vessaz, Johannes et Jaquetus Groubat fratres, et Octerius Bonfis (=Bonfils) de Chabrey, pastures, mention ex accensacione predecessoribus suis facta per quondam bone memorie Dominum Guillierum de Grandissono de feudo quondam Jaqueti de Berno de Mureto per dictum quondam Jaquetum de Berno dicto Domino Guillermo quictato et abandonato quod a domino predicto tenere solebat, the said accensation granted by dictum quondam Dominum Guillierum de Grandissono, but date and other information not given, 28 mar 1448, witnesses Johannes Nybuli (=Nible) de Melduno antenatus castellanus Cudriffini, Jaquynodus Bidel morans apud Murs, et Roleus Morel alias Taulet de Cudriffino.

320 Vuilliermus Dagoz alias Burrat de Champmartin, virtute et pretextu cuiusdam accensionis noviter per me dictum commissarium facte eidem Vuilliermo, et est sciendum que dicte septem pose cum dimidia fuerunt de bonis antiquis Mermeti filii quondam Vuilliermodi de Champmartin jam dicto domino quictatis in manibus castelani Cudriffini per Petrum filium quondam Henrici filii dicti Mermeti Vuilliemynod, possibly auctioned to the reconnaissant ?, 20 nov 1458 style of the Nativity, witnesses Uldrisetus Hugonet et Ludovicus de Tretorens clericus de Cudriffini.

322 Apud Villar en Vuilliez

Johannes filius quondam Perrodi filii quondam Johannis de Rotondomonte de Villar en Vuillier, by paternal inheritance, previously recognized by Johannes de Rotondomonte de Villar en Vuillier, de bonis Johannodi Barbey de Villar en Vuillier, de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, Johannes the reconnaissant has an uncle Jaquetus de Rotondomonte, 02 may 1448 style of the Nativity, witnesses Johannes Monner de Villar en Vuillier et Octoninus Bovet ? de Gerissens ac Uldrisetus Lachoz de Cudriffino.

326 Johanneta filia quondam Girardi Clers *alias Rosalat alias Clers* filii quondam Symonis Rossalat uxor Roleti de Molendino de Villar en Vuilliez, by paternal inheritance de bonis dicti quondam Symonis Rossalat eius avi et quondam Johannis de Rotondomonte eius fratraris, item at bottom of fol. 326v ouz Gerdyl adjacent to **Roletus Gaschet**, others on fol. 327 en Raschiez and in Prato Mosset alias en Cormaul adjacent to **Johannes Gaschet**, ex bonis Perrodi Barbey de Villar en Vuillier, 04 may 1448, witnesses **Roletus Gaschet** et Johannes Monner de Villar en Vuilliez.

328v Roletus filius quondam Hugueti Soutier de Constantina, by paternal inheritance de bonis Johannis de Rotondomonte et Symonis Rossalat ex successione Perrisone filie quondam Symonis Rossalat eius matris, 04 may 1448, witnesses Johannes Loup de Mommagnyel et Jaquetus Soutier de Costantina.

329v Jaquetus filius quondam Johanneti filii quondam Johannis de Rotondomonte de Villar en Vuilliez morans Friburgi, by paternal inheritance antiquitus recognitis per quondam Johannem de Rotondomonte, he has nephew Johannes de Roumont, 06 may 1448, witnesses Uldrisetus Lachoz de Cudriffino et Ludovicus de Tretorens clericus dicti loci Cudriffini.

331v Petrus filius quondam Johannis filii quondam Perrodi Pignat ? filii quondam Johannodi Terrallion, et Jacobus filii quondam Nycoleti filii quondam dicti quondam Perrodi Pignat ? de Villar en Vuilliez, by paternal inheritance antiquitus recognitis per dictum quondam Perrodum Pignat ?, by paternal inheritance ex bonis Jaqueti Soutier de Costantina, including property confirmed 20 jun 1428 to the said late Johannes father of the recognoissant by spectabilis miles dominus Humbertus, Bastard of Savoie, by maternal inheritance ex donacione dudum facta Ysabelle filie quondam Hemerici de Costantina de bonis ipsius quondam Hemerici dudum recognitas per Colletum alumpnum curati de Costantina, by paternal inheritance de bonis Johannodi Barbey de Villar en Vuillier, item on fol. 334 ouz Dussy adjacent to **Johannes Gaschet**, de bonis Perrodi Lupi de Mommagnyel, de bonis Johannis de Rotondomonte, item on fol. 334 en Truz adjacent to **Roletus Gaschet**, 07 may 1448, witnesses Johannes de Rotondomonte et Johannes Monner de Villar predicto.

335 Roletus Gillion de Villar en Vuillier, ex accensacione ut asserit sibi facta per Jaquetum de Rotondomonte de bonis quondam Johannis de Rotondomonte, item on fol. 335v en Pontheis adjacent to **Roletus Gaschet**, 08 may 1448 witnesses Jaquetus de Molendino et Johannes Vuilliermet eiusdem loci de Villar.

336 Reynaudus, Johannes, et Girardus fratres filii quondam Perroleti (Perrodi) Barbey de Villar en Vuillier, by paternal succession antiquitus recognitas per Johannodum Barbey, ex accensacione ut asserit sibi facta vel suis predecessoribus per Jaquetum de Rotondomonte, 08 may 1448, witnesses Roletus de Molendino de Villar en Vuillier et Huguetus Vessaz de Chabrey.

338 Dictus Girardus filius quondam Perroleti Barbey de Villar en Vuillier, ex bonis Johannis de Rotondomonte quondam titulo accensacione ut asserit sibi facta per Jaquetum de Rotondomonte, 08 may 1448, witnesses Roletus Toccaroz (in Fl 399, he is repeatedly called Roletus *Tout Carroz*) et Perrodus Preletaz de Villar en Vuillier.

339 Johannes filius quondam Per(r)oleti Barbey de Villar en Vuillier, ex accensacione ut asserit sibi facta de bonis Johannis de Rotondomonte, mention cense owed by Marguereta et Ysabella sorores filie quondam Hugueti Soutier de Costantina uxores videlicet dicta Marguereta Johannis filii quondam Petri Loup de Mommagnyel et dicta Ysabella Uldrici Tissot de Cudriffino, 08 may 1448, witnesses Perrodus Preletaz et Jaquetus de Molendino de Villar en Vuillier.

340 Marguereta et Ysabella sorores filie quondam Hugueti Soutier de Constantina uxores videlicet dicta Marguereta Johannis filii quondam Petri Loup de Mommagnyel et dicta Ysabella Uldrici Tissot de Cudriffino, acknowlege the above, 08 may 1448, same witnesses.

340v Anthonius filius quondam Petri Broucoz de Villar en Vuilliez, by maternal inheritance from Johanneta filia quondam Johannis Raspars eius mater de antiqua recognicione quondam Mermeti Raspars de Villar en Vuillier, que dudum extiterivit de tenemento quondam Stephani douz Costel, ex bonis quondam Perrodi Lupi de Mommagniel, 10 may 1448, witnesses Ludovicus de Tretorens clericus et Girardus Terrallion de Cudriffino.

342v Roletus de Molendino de Villar en Vuillier, ex bonis quondam Octhonini Noschet de Costantina, ex bonis et tenemento Johannete filie quondam Mermeti Bosson de bonis Perrodi Cuanillion de Vuallamant, ex bonis quondam Johannodi Babey de Villar en Vuillier, 10 may 1448, witnesses Discretus Girardus Hugonetis clericus et burgensis Staviaci et Uldrisetus Lachoz de Cudriffino.

344 Johannes filius quonam Girardi Monnier (Monner) de Villar en Vuillier, de bonis Johannodi Barbey de Villar en Vuillier, de bonis ligii quondam Perrodi Mayor dicti Perrocier de Cudriffino, in Prato Sentymary adjacent to **Roletus Gaschet**, de bonis Mermerii filii quondam Vuilliermi Corboz de Campomartino, de bonis Jaqueti Soutier, 10 may 1448, witnesses Johannes de Missiez de Cudriffino et **Roletus Gaschet de Villar en Vuillier**, paraphe of Bartholomeus de Tretorens.

346 Jaquetus de Molendino de Villar en Vuillier, ex accensacione ut asserit sibi facta de bonis Johannodi Barbey de Villar en Vuillier, item on fol. 347 en Pontheis adjacent to **Roletus Gaschet**, 12 may 1448, witnesses Petrus Perryer et Roletus Toccaroz de Villar en Vuillier.

347v Roletus filius quondam Petri de Crousaz de Villar en Vuillier, by paternal inheritance de bonis Girardi Barbey, 12 may 1448, witnesses Perrodus Preletaz et Roletus Toccaroz de Villar en Vuillier.

349 Petrus filius quondam Perrodi Preletaz de Villar en Vuillier, by paternal inheritance ex bonis quondam Johannis Barbey de Villar en Vuillier, 12 may 1448, witnesses Johannes Monner et Johannes Vuilliermet.

350 Jaquetus de Crousaz de Villar en Vuillier, ex bonis Johannodi Barbey de Villar en Vuillier, 12 may 1448, witnesses Jaquetus Grolier de Costantina et Humbertus Neroz de Charbuens.

351v Johannes filius quondam Jaqueti Vuilliermet de Villar en Vuillier, by paternal inheritance de bonis quondam Octhonini Noschet de Costantina, 14 may 1448, witnesses Petrus Ramuz de Bellarippa et Jaquetus Soutier de Constantina.

352v **Johannes antenatus filius quondam Roleti Gaschet de Villar en Vuillier**, ex acquisicione per ipsum facta a Francisco Clerc de Costantina de bonis et recognitionis Jaqueti Soutier de Costantina, quartam partem duarum seytoratarum prati sitarum in finagio de Constantina loco dicto in prato Domenjoz que parciuntur cum Jaqueto Soutier et Humberto Neroz et cum quibusdam aliis quatuor seytoratarum prati sitis ibidem que fuit Roleto Soutier et sunt site dicte sex seytorate prati juxta prati Jaqueti de Grolier, prata Francisci Cler et Aymoneti eius fratris a parte venti, et pascuam publicam aparte boree, et affrontat pluribus contors pratorum illorum de Momagnyel a parte occidentis, et pascue publice a parte orientis, pro quibus quidem duabus partibus recognoscente dicto Francisco Cler unum denarium lausannensis annue pensionis, et fuit facta dicto acquisito precio 70 solidorum bone monete ut in lictera recepta 02 jun 1445 per Girardum Hugonetis, 14 may 1448, witnesses Jaquetus Soutier et Jaquetus de Grolier de Costantina. [In some places in this terrier, Roletus Gaschet is alive, in others he is deceased. If the dates can be taken at face value, we would have to conclude that he died between 12 may

1448 and 14 may 1448: He is a witness to a reconnaissance on 04 may (fol. 326) and again on 10 may (fol. 344), and an adjacent landowner on 07 may (fol. 331v), 08 may (fol. 335), and 12 may (fol. 346). However, he is identified as deceased on 14 may (the present reconnaissance) and 18 may (fol. 358v).]

353v Francesia filia quondam Johannis Pignat alias Perryer de Villar en Vuilliez uxor Johannis Monner dicti loci Villari, ex donacione dotis sibi facta per Jaquetum Soutier de Costantina de bonis quondam Jaqueti Soutier avi dicti Jaqueti, 14 may 1448, witnesses Franciscus Cler et Humbertus Neroz.

354v Jacobus et Petrus fratres filii quondam Perrodi Preletaz de Villar en Vuillier, ex accensacione dicto quondam Perrodo eorum patri facta per quondam dominos de Grandissono ut asserunt, 14 may 1448, witnesses Johannes Monner et Jaquetus douz Moulin de Villar en Vuillier.

356 Johannes filius quondam Girardi Monner de Villar en Vuillier et Johannes filius quondam Nycoleti Monner dicti loci, de bonis Mermeti filii quondam Hugonis ? Criblet de Villar en Vuillier que sibi devenerunt ex successione ... (left blank), 14 may 1448, witnesses Roletus de Molendino et Petrus Preleta dicti loci de Villar, paraphe of Bartholomeus de Tretorens.

357 Girardus filius quondam Roleti Criblet de Villar en Vuillier morans apud Sanctum Albinum en Vuillier, by paternal inheritance de bonis Mermeti filii quondam Hugonis ? Criblet, 14 may 1448, witnesses Roletus de Molendino et Petrus Preletaz dicti loci de Villar, paraphe of Bartholomeus de Tretorens.

358v Communitas de Villar en Vuillier : Girardus filius quondam Roleti Criblet de Villar en Vuillier, Johannes filius quondam Girardi Monner, Johannes filius quondam Nycoleti Monner, **Johannes et Bartholomeus fratres filii quondam Roleti Gaschet**, Jacobus Preletaz, Perrodus Preletaz, Johannes de Rotondomonte, Roletus Gillion, Roletus de Molendino, Jaquetus de Molendino, Jaquetus Vuilliermet, Anthonius Broucoz, Roletus Toctarroz ?, Petrus et Jacobus Perrier alias Pignat, Reygnaudus, Johannes, et Girardus dicti Perrolet, omnes de Villar en Vuillier, ex accensacione predecessoribus suis ut asserunt facta per dominos de Grandissono quondam, concerns pastures of the commune of Villar as well as various small « pensions », 18 may 1448, witnesses Uldrisetus Hugonet clericus et Johannes Roget de Cudriffino, paraphe of Bartholomeus de Tretorens.

360 Johannes filius quondam Jaqueti Vuilliermet de Villar en Vuillier, ex bonis Perrodi Luppi de Mommagniel, 18 may 1448, witnesses Jaquetus Soutier de Costantina et Francisco Cler eiusdem loci.

362 Apud Mommagnyel

Johannes Cuschoz de Mommagnyel filius quondam Mermeti Cuschoz filii quondam Hugonin de Mommagnyel, by paternal succession antiquitus recognitas per Mermeti filium quondam Hugonini de Mommagnyel eius patrem, de tenemento Jaqueti de Costel, by paternal inheritance de feudo Johannodi de Costel, by paternal inheritance de bonis Berthodi dicti

Vuarnoz de Novocastro, de bonis Perrodi Lupi que fuerunt de antiquo tenemento Stephani Reculet, de bonis Reynauldi Soutier de Sancto Albino, de bonis Perrodi filii quondam Octheti Blanchybarbaz de Pegrant de tenemento Petri Gueloz, 18 may 1448 style of the Nativity, witnesses Johannes Loup filius quondam Johannis Lupi de Mommagnyel et Jaquetus Soutier de Costantina.

366v Mermetus, Roletus, Reynauldus dicti Berthod (Berthoz), Franciscus filius quondam Perrodi Berthoz, et Petrus filius quondam Johannis Berthod (Berthoz) de Mommagnyel, ex hereditatibus suis paternis antiquitus recognitas per Mermetum filium quondam Hugonis de Mommagnyel et Roletum Berthod dicti loci, quam tenent dicti Mermetus Berthoz et Roletus eius nepos, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel ex accensacione ut asserunt sibi et suis predecessores facta, de bonis Petri filii quondam Perrodi Morel de Montet de Cudriffino, de bonis dicti Perrodi Luppi de bonis Stephani Reculet, de bonis Jaquete filie quondam Rodulphi Dent uxoris Jaqueti filii dicti Gocz de Portalbino et Mermete filie ouz Pollet uxoris Perrodi Chevroctet de Cudriffino, de bonis Reynauldi Soutier de Sancto Albino, de bonis Reynauldi de Costel de Cudriffino, 19 may 1448, witnesses Ludovicus de Tretorens clericus et Johannes de Missie de Cudriffino.

370v Petrus filius quondam Johannis Berthoz alias Compagnyon de Mommagnyel, ex hereditate paterna de bonis Jaqueti de Berno seu dalibus ? (=de alibus ?) ligius, de dicta hereditate paterna ex accensacione facta dicto recognoscenti per Margueretam filiam quondam Symonis Rossalat relictam Anthonii Capitani ? de bonis Mermeti filii Hugonis de Mommagnyel et Symonis Rossalat ac Roleti Berthoz, de bonis Reynaudi Soutier de Sancto Albino en Vuillier, de bonis quondam Johannis Verdom de Mommagnyel, de bonis Johannodi Barbey de Villar en Vuillier, 20 may 1448, witnesses Johannes Roget et Johannes de Missiez de Cudriffino.

374 Marguereta filia quondam Symonis Rossalat reicta quondam Anthonii Capitani dicti de Monmagnyelx filii quondam Stephani filii Hugonis de Mommagnyelx, ex causa ususfructuaris sui quem habet et debere postest vel debet in bonis et hereditate dicti quondam Anthonii eius viri, 22 may 1448, witnesses Johannes filius quondam Petri Loup et Mermeus Berthod de Mommagnyel.

376 Jaquetus et Nycoletus fratres filii quondam Johannis Verdon de Mommagnyelx, antiquitus recognitas per Jaquetum Verdon eorum patruum, de dicta eorum hereditate paterna ex accensacione facta per Reynauldum dictum Soutier de Sancto Albino en Vuillier Vuillermo filio Uldrici dicti Verdon de Mommagnyel ut in accensacione recepta 23 nov 1363 per Jaquetum Catellani and confirmed by Humbertus, Bastard of Savoie, de dicta hereditate paterna extitit ex bonis Perrodi Luppi quondam, de bonis Perrodi Morel de Montet, ex dicta hereditate paterna de bonis Octonini Noschet de Costantina tanquam comparcionarii in dicto tenemento, de feudo quondam Jaqueti de Berno, 24 may 1448, witnesses Johannes Luppi antenatus et Vuillermus de Ripvaz de Monmagnyel.

378v Johannes filius quondam Perrodi Luppi de Mommagnyel, Johannes filius quondam Johannis quondam filii dicti Perrodi Luppi, et Humbertus filius quondam Octonini Luppi dicti loci de Mommagnyelx, ex hereditatibus suis paternis antiquitus recognitas per dictum quondam Perrodum Luppi, de feudo Jaqueti de Berno, de tenemento Cononis filii Payernoz et Johannes

Morel, de antiqua recognicione de bonis et tenemento Stephani Reculet, Hugonis filii quondam Humberti, acque Ansermi [et] Vuilliermi filiorum Cononis, et Vuilliermi Seschellet, et liberorum ouz Rosset, de dicta eorum hereditate paterna antiquitus recognitas per Petrum filium quondam Perrodi Morel de Montet que dudum fuerunt de feudo quondam Aymonis de Mommagnyelx, de bonis Perrodi Luppi, de bonis Reygnaudi Soutier, ex bonis Octonini Noschet de Costantina, mention of property from quondam Nycoletus Loup confirmed 20 oct 1426 by Humbertus, Bastard of Savoie, 24 may 1448, witnesses Girardus Terrallion de Cudriffino et Mermetus Berthoz de Mommagnyel.

388 Dictus Johannis filius quondam Petri Luppi de Mommagnyelx, ex accensacione sibi facta per quondam Johannem de Costantina domicellum de bonis Colleti alumpni curati de Costantina, ex accensacione ut asserit sibi facta per Franciscum filium quondam Perrodi Berthod de Charbuens ex bonis Mermeti filii quondam Marmeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel et Roleti Bertoz, de bonis Jaquete filie quondam Rodulphi Dent ex eadem accensacione, de bonis et tenemento quondam Mermeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel ex accensacione ut asserit sibi facta per Johannem Cuschoz de Mommagnyel, 28 may 1448, witnesses Mermetus Berthoz de Mommagnyel et Jaquetus Soutier de Costantina.

390 Alexia filia quondam Johannis Lachoz de Mommagnyelx uxor Henrici Buytel morans in dicto loco, ex hereditate paterna, de dicta eius hereditate paterna de bonis Mermeti filii Hugonis de Mommagnyel, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, de bonis Petri filii quondam Perrodi Morel de Montet de Cudriffino, 01 jun 1448, witnesses Johannes Luppi antenatus et Vuillermus de Rippa alias Perret.

392 Bartholomeus filius Reygnaudi Berthoz de Mommagnyel, ex hereditate et successione Rolete filie quondam Petri Marcoux ? eius matris ex bonis Perrodi Luppi et Roleti Marcoux ? de Mommagnyelx, de dicta eius hereditate materna de bonis predictis que dudum fuit de feudo Jaqueti de Berno *domino commisso ut in extenta antiqua continetur* (this passage entirely written out, no abbreviations), et est sciendum que Johanneta filia quondam Petri Marcoux uxor Jaqueti Tabusset de Dompnopetro en Vuillier sororque dicte Roleti matris dicti recognoscentis percipit pro eius porcione a dicto recognoscente super rebus et possessionibus superius limictatis 8 cupas et unum bichetum frumenti mensure Cudriffini annue pensionis, de dicta eius hereditate materna de bonis Petri filii quondam Perrodi Morel de Montet de Cudriffino, de bonis Ansermi Popischy de feudo Aymonet douz Rus, 03 jun 1448, witnesses Johannes Luppi antenatus et Mermetus Berthoz de Mommagnyel.

394v Johanneta filia quondam Petri Marcoux soror dicte Rolete uxorque Jaqueti Tabusset de Dompnopetro en Vuillier, pension as stated in the previous item, 03 jun 1448, witnesses Johannes Cuschoz de Mommagnyel et Henricus Buytel morans in dicto Monnagnyel.

395 Henricus Buytel morans apud Mommagnyelx, ex accensacione ut asserit sibi facta per Johannem Cuschoz de Mommagnyel ex bonis Mermeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel et Perrodi Morel de Montet de Cudriffino, de bonis communitatis de Mommagnyel, de bonis communitatis de Costantina, 05 jun 1448, witnesses Johannes Luppi antenatus et Petrus Berthod de Mommagnyel.

396v Johannes filius quondam Johannis Luppi de Mommagnyel, ex hereditate et successione materna ut asserit que dudum fuerunt ex bonis Johannodi Barbey de Villar, ex hereditate paterna ut asserit de bonis Johannodi Boular de Costantina, ex accensacione ut asserit sibi facta per dictos Guon de Costantina ex bonis Mermeti dicti Estroblares de Constantina, ex accensacione ut asserit sibi facta per Franciscum Bertho de Charbuens que dudum fuit ex bonis Mermeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel et Roleti Bertod, de bonis Perrodi Mayor et Octionini de Viveis, 06 jun 1448, witnesses Johannes Roget de Cudriffino et Johannes Cuschoz de Mommagnyel.

399 Reynaudus Berthod filius quondam Roleti Berthod de Mommagnyelx, ex accensacione nova sibi facta de bonis Perrodi Guilliaumens de Cudriffino, de bonis Perrodi Luppi, de bonis Henrici Morel, de bonis Petri filii quondam Perrodi Morel de Montet de Cudriffino et Mermeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel, 06 jun 1448, witnesses Henricus Buytel et Petrus Berthod de Mommagnyel.

401 Roletus filius quondam Roleti Berthoz de Mommagnyel, ex accensacione per me dictum commissarium sibi facta de bonis Perrodi Guilliaumens domino quictatis per Roletum Cornaz de Cudriffino, ex bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel de tenemento dicti Charvet (clear) ex asserit accensacione sibi facta per Johannem Luppi antenatum, 08 jun 1448, witnesses Johannes Roget de Cudriffino et Petrus Berthoz de Mommagnyel.

403 Mermetus Berthod de Mommagnyel, de bonis Ansermi Colynaz de Bellarippa, per me dictum notarium et commissarium noviter inventus, de bonis Henrici Morel et Johanneti de Montet, de bonis Petri Levretaz recognitis per Henricum Morel de Cudriffino, de bonis Henrici Goffar, de bonis feudalibus ligis Petri Marsonens, de bonis Marmeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel, de bonis Perrodi filii Octetti Blanchybarbaz de Pegrant de tenemento dicti Gueloz, de bonis Reygnaudi de Montet de Cudriffino, de bonis Johannodi filii quondam Mermeti Lossynier de Costantina, de bonis Johanneti de Prancort, 08 jun 1448, witnesses Discretus Girardus Hugonet et Johannis Luppi antenatus.

406 Humbertus filius quondam Octionini Luppi de Mommagnyel, ex hereditate paterna de bonis Octionini Noschet de Costantina, de bonis Clemencie Vachy dicta Bubetaz de Cudriffino, de bonis Perrodi Luppi de dicta eius hereditate paterna, de bonis Reygnaudi Soutier de Costantina, 10 jun 1448, witnesses Mermetus Berthoz de Mommagnyel et Jaquetus Soutier de Costantina.

408 Apud Constantinam

Jaquetus filius quondam Johannis filii quondam Jaqueti Soutier de Co(n)stantina, ex hereditate paterna antiquitus recognitas per Jaquetum Soutier quondam eius avum, de antiquo tenemento Vuilliermi Bachellar, ex bonis Johannodi filii quondam Mermeti Lossynier de Costantina ex quictacione facta domino per dictum Johannodi Lossynier et ex accensacione dicto recognoscenti facta et suis consortibus per spectabilem militem dominum Humbertum de Sabaudia Bastardum tunc dominum Cudriffini, de bonis Octionini Noschet, ex hereditate materna de bonis Colleti alumpni curati de Costantina, de bonis Hugonini Geneveys de

Bellarippa, de bonis Mermeti dicti Estroblaret ? de Costantina fratriis quondam Johannodi Blanchybarbaz velut comparcionarorum dicto tenemento, de bonis Reygnaudi de Costel de Cudriffino, de bonis Johannodi filii Perrini filii nepotis Judas, de bonis Jaqueti Soutier, de bonis ligiiis quondam Nycodi de Grouler de Costantina, 25 jun 1448 style of the Nativity, witnesses Humbertus Nerod de Charbuens et Jaquetus dictus Buschynel de Bellarippa.

416v Roletus filius quondam Hugueti Soutier de Costantina, ex hereditate paterna de bonis quondam Jaqueti Soutier de Costantina eius patrui, de dicta hereditate paterna de bonis Johannodi filii quondam Mermeti Lossynier, de bonis Johannodi filii Perrini nepotis Judas, de bonis Mermeti Estroblare, de bonis Octonini Noschet, de bonis Henrici Perruquyers, de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, de bonis Nycodi Grouler, 28 jun 1448, witnesses Humbertus Neroz et Johannes Perrin de Costantina.

421 Humbertus Neroz de Charbuens prope Costantinam, ex donacione ut asserit sibi facta per Perrissonam filiam quondam Jaqueti Soutier eius quondam uxoris, que fuerunt ex bonis dicti quondam Jaqueti Soutier, de bonis Hugonini Geneveys de Bellarippa, de bonis Johannodi filii quondam Perrini nepotis Judas, de bonis Reygnaudi de Costel de Cudriffino, de bonis ligiiis quondam Nycodi de Grouler de Costantina, 03 jul 1448, witnesses Jaquetus de Grouler de Costantina et Ludovicus de Tretorens clericus.

424v Franciscus et Aymonetus fratres filii quondam Johannis filii quondam Johannodi Clers de Costantina, ex hereditate paterna dudum recognitas per Uldriodum filium ouz Clers et Johannodum eius fratrem, de bonis que fuerunt Cononis filii dicti Payernoz et Johannis Morel dicti Jodas (=Judas), ex hereditate Francesie filie quondam Johannis Clers de Costantina et Perrissone filie quondam Jaqueti dicti Theyvoz filie quondam Jaqueti Soutier eorum sororis, antiquitus recognitas per dictum quondam Jaquetum Soutier, ex hereditate Hugonini Geneveis de Bellarippa ex acquisitione per quondam Jacaudum Cler eorum avunculi facta a Marguereta uxore Girardi Borcard de Adventhica filia quondam Petri Cuniez ? de Bellarippa, this sale recorded 06 jun 1427 by Mermetus de Montet and confirmed 06 dec 1428 by Humbertus, Bastard of Savoie, ex bonis Octonini Moschet de Costantina, ex accensacione facta per quondam Johannem de Costantina Jacaudo Cler eorum avunculo, in part de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, de bonis Perrodi Luppi, ex successione dicti quondam Jacaudi Cler eorum avunculi de bonis Nycodi de Grouler, de bonis Johannisi filii quondam Roleti de Bellarippa, de bonis Reygnauldi de Costel de Cudriffino, 06 jul 1448, witnesses Johannes Luppi de Mommagny et Johannes Perrin de Costantina.

430 Henrieta filia Johannis Perragoz de Cudriffino uxor Girardi filii Humberti Neroz de Charbuens, ex hereditate materna de bonis Jaqueti Soutier ex parte Jaquete filie quondam Nycodi Pagiez alias Soutier eius matris, also from maternal inheritance de bonis ligiiis Nycodi de Grouler, 09 jul 1448, witnesses Jaquetus Soutier et Johannes Perrin de Costantina.

432 Bartholomeus, Marguereta, et Jaqueta fratres filii Johannis Groubat de Chabrey, ex hereditate et successione Francesie filie quondam Jaqueti Cambey eorum matris filie quondam Jaquette filie quondam Octheti Soutier de Costantina, que fuerunt de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, de dicta eorum hereditate materna de pascuis communitatis de Costantina..., de dicta

eorum hereditate materna de bonis Nycodi de Groler, de bonis Octhonini Noschet de Costantina, 10 jul 1448, witnesses Jaquetus Soutier de Costantina et Johannes Luppi de Mommagnyel.

435 Jaquetus filius quondam Nycodi de Groler de Costantina, ex hereditate paterna in feudum ligii quondam Octthonini de Groler eius avi, et dudum recognitas per dictum quondam Nycodi de Groler eius patrem, de bonis Octthonini Noschet de Costantina unam posam cum dimidia... in duobus morcellis qui fuerunt de antiquo tenemento Cononis filii Payerno et Johannis Morel sive ex parte Judas, ex bonis Uldriodi filii ouz Clers et Johannodi eius fratris, de bonis Colleti alumpni curati de Costantia, ex bonis Mermeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel ex accensacione sibi facta cum pluribus aliis rebus per quondam Johannem de Costantina domicellum Grandiscurie, ex eadem accensacione de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, de bonis Perrodi Luppi, de bonis communitatis de Costantina de pascuis dicte communitatis, de bonis Johannodi filii quondam Mermeti Lossynier de Costantina, de bonis Perrodi Luppi de Momagnyel ex accensacione ut asserit sibi facta per Nycodum Gruon de Costantina, de bonis Johannis filii quondam Perrini nepotis Judas ex divisione ut assert sibi facta per Franciscum Perrym, de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, de bonis Mermeti Estroblarez de Costantina, 12 jul 1448, witnesses Jaquetus Soutier de Costantina et Girardus Terrallion de Cudriffino.

442 Nycodus filius quondam Johannis Estroblarez alias Gruon de Costantina, ex hereditate paterna antiquitus recognitas per Mermetum Estrobalre eius magnum avum, de dictis bonis de antiquo tenemento Cononis filii Payerno et Johannis Morel ac ex parte Judas, ex hereditate paterna res et possessiones per dictum eius patrem diversimode acquisitis titulo accensacionis, de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, de bonis ligii quondam Nycodi de Groler de Costantina, de bonis Johannodi Lossynier et Jaqueti Soutier, de bonis communitatis de Costantina, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, ex bonis Jaqueti Soutier de Costantina, de bonis quondam Perrodi Buffet de Murs dicti Pischat (**fol. 446** : unius seytorate prati site in finagio de Costantina loco dicto en Vernex subtus Adventhicam parcien ? ad rubbat cum Petro Ramuz et **heredibus Roleti Gaschet** site de longitudine prati Humberti douz Tombex a parte boree et prati heredum Johannis Mischaуз de Vuallamant a parte venti et affrontat a partibus orientis et occidentis super les contors, pro quaquidem medietate dicte seytorate prati debet dictus recogniscentes **heredibus Roleti Gaschet** octo denarios lausannenses annue pensionis tenere inquam confitetur virtute cuiusdam accensionis dudum facte per quondam **Johannem Gaschet** dicto quondam Mermeto Estroblarez recorded die Jovis ante festum Sancti Johannis Baptiste 1404 by Dompnus Aym Bugnyet and confirmed 15 oct 1426 by Humbertus Bastardus de Sabaudia dominus Cudriffini dicto quondam Johanni Gruon patri dicti recognoscentis for the price of 61 sols 9 deniers), 16 jul 1448, witnesses Jaquetus Soutier et Jaquetus de Grouler de Costantina. (Thus, this Johannes Gaschet was still living in 1404. From the dates, he would most likely be the Johannes who was the uncle of Roletus. From other reconnaissances in this terrier, Roletus Gaschet apparently died about 13 may 1448, as he was alive on May 12 and dead on May 14.)

447 Johannes filius quondam Johannodi filii quondam Perrini nepotis Judas de Costantina (i.e., Perrinus was the nephew of Judas de Constantina—although in other places, Judas has no surname, so it is likely this passage simply means he was a *resident of* Constantine), ex hereditate paterna antiquitus recognitas per dictum quondam Johannodum eius avum, de dicta eius hereditate paterna dicto quondam eius patri diversimode accensatis, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, de bonis Octthonini Noschet de Costantina, de bonis Johannodi Lossinier, de

bonis Nycodi de Groler, de bonis Jaqueti Soutier, de bonis communitatis de Costantina, et est sciendum que omnia premissa fuerunt quondam Francisco Perryn fratri dicti recognoscentis laudata 27 sep 1426 per speciabilem militem dominum Humbertum Bastardum de Sabaudia, 19 jul 1448, witnesses Mermetus Berthod de Mommagnyel et Jaquetus Buchynel de Bellarippa.

451v Mermeta filia quondam Mermerii de Costel de Costantina uxor Johannis filii quondam Johannodi Perrin dicti loci, ex hereditate et successione paterna dudum recognitas per Colletum alumpnum curati de Costantino dicto quondam eius patri ut asserit accensatas, de feudo Judas (no surname or place name), properties que premissa fuerunt dicto quondam eius patri laudata 25 feb 1408 per spectabilem militem dominum Humbertum Bastardum de Sabaudia, de dicta eius hereditate paterna de bonis Girardus de Crouzaz, de dicta eius hereditate paterna ex bonis Perrussete Paschy, et que premissa fuerunt dicto quondam eius patri laudata (no date given) by Humbertus de Sabaudia, 22 jul 1448, witnesses Humbertus Neroz de Charbuens et Johannes Luppi antenatus de Mommagnyel.

454 Marguereta filia quondam Johannis filii quondam Perrini Bergiez de Costantina uxor Anthonii Vessaz morantis in dicto Costantina, ex hereditate paterna, virtute cuiusdam donacionis facte Johannete filie quondam Octonini Noschet per Jaquetum filium dicti quondam Octonini Noschet in dotem et partagium de bonis dicti quondam Octonini Noschet, de dicta eius hereditate paterna ex acquisitione per dictum quondam eius patrem facta a Johanne filio quondam Jaqueti Noschet de Costantina de bonis dicti quondam Octonini Noschet, et est sciendum que dictum casale et quedam posa terre sublimitatis existente ex bonis et recognicione Perrodi Luppi sita en Vermo ? acquisitus fuerunt for 50 sols recorded 15 nov 1434 by Guyonetus de Tretorens, ex acquisitione per quondam Johannetam eius matrem dicti quondam Johannis Perrin facta a Francesia filia quondam dicti Bulet de Cudriffino videlicet de bonis Uldriodi filii ou Cler, que acquisicio facta fuit for 6 livres recorded 10 may 1405 by Dompnus Aymo Bugnyet and confirmed 12 oct 1426 by Humbert of Savoie, de dicta eius hereditate paterna dicto quondam eius patri diversimode accensatas, de bonis quondam Perrodi Luppi de Mommagnyel ex accensacione facta dicto quondam eius patri per Francesiam filiam quondam Nycodi Cambey uxorem Johannis Groubat, de bonis Colleti alumpni curati de Costantina, de bonis Mermeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel, de bonis ligii Nycodi de Groler, 24 jul 1448, witnesses Jaquetus Soutier et Franciscus Cler de Costantina.

458 Anthonius filius quondam Petri Vessaz junioris de Chabrey morans apud Costantinam, ex accensacione ut asserit sibi facta de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, ex accensacione sibi facta per Johannem Perrin de Costantina de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, 26 jul 1448, witnesses Johannes de Viveis de Cudriffino et Jaquetus Soutier de Costantina.

459v Petrus filius quondam Aymoneti Tissot de Salavaux (Salavuaux), de bonis et antiqua recognicione Ansermy Colynaz, de dicta eius hereditate paterna de bonis Perrussete Paschy, ex eadem hereditate sua paterna de bonis Colleti alumpni curati de Costantina, de eadem sua hereditate paterna ac de bonis Johannete uxoris Reygnaudi Bagy de Cudriffino, (fol. 461 : partial cense owed jointly ? **with Roletus and Nycoletus Gaschet**, context not very clear), de dicta eius hereditate paterna de bonis Mermeti Estroblarez et Ansermi Tissot, de bonis Johannodi filii Perrini nepotis Judas, de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, et est sciendum que omnia et singula premissa extiterunt dicto quondam Aymoneto Tissot laudata 30 sep 1426 by Humbert of

Savoie, de dicta eius hereditate paterna dicto quondam eius patri diversimode accensatas et in parte per ipsum acquisitas de bonis Reygnaudi de Montet de Cudriffino, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, de bonis Nycodi de Groler, de bonis Jaqueti Soutier, de bonis Henrici Perruquier de Cudriffino, de bonis Johannodi filii quondam Perrini nepotis Judas de Costantina, de bonis Nycodi de Grouler ligii, de bonis Perrodi Mayor alias Perroctier et Ochthonini de Viveis de Cudriffino, et est sciendum que omnia premissa extiterunt dicto quondam eius patri laudata et Hugueto Tissot eius avunculo 10 jun 1408 and another 29 sep 1426 by Humbert of Savoie, ex acquisitione per dictum quondam Aymonetum Tissot eius patrem facta a Johanne filio quondam Johannodi Perrin de Costantina, this sale recorded 22 apr 1431 by Girardus Hugonet and confirmed 08 nov 1432 by Humbert of Savoie, 27 jul 1448, witnesses Johannes filius quondam Petri Luppi de Mommagnyel et Jaquetus Buchinel de Bellarippa.

466 Petrus Ramuz morans in Bellarippa vel Salavaux, per ipsum in parte acquisitas et diversimode sibi accensatas, de bonis Colleti alumpni curati de Costantina, de bonis Hugonini Geneveis de Bellarippa, ex acquisitione per ipsum facta a Jaqueto Verdon de bonis Ochthonini Noschet de Costantina, et suit facta dicta acquisicio recorded 27 mar 1447 by Guyonetus de Tretorens, ex bonis Johannodi Lossynier, de bonis Perrussete Paschy, ex acquisitione per ipsum facta a Petro Bachellar de Mommagnyel de bonis Mermeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel, ex acquisitione per ipsum facta a Petro Bachellar de bonis predictis et Petri filii quondam Perrodi Morel de Cudriffino de Montet, et est sciendum que dicta acquisicio fuit facta for 9 livres recorded 20 nov 1441 by Theobaldus Loys, de bonis Jaqueti Soutier ex acquisitione per ipsum facta a Humberto Neroz participiens ad rubbat cum Jaqueto Soutier, et fuit facta dicta acquisicio for 12 livres recorded 23 feb 1438 by Guyonetus de Tretorens, ex acquisitione per ipsum facta a Jaqueto Verdon de Mommagnyel, et fuit facta dicta acquisicio for 6 livres recorded 18 may 1440 by Girardus Mehandi, ex acquisitione per ipsum facta a dicto Jaqueto Verdon, et fuit facta dicta acquisicio for 7 livres 10 sols recorded 13 jun 1440 by Guyonetus de Tretorens, also an annual pension acquisiti fuerunt a Johannodo Lossinier for 14 livres 5 sols recorded 09 dec 1421 by Dompnus Humbertus de Sancto Leonardo and confirmed 27 sep 1426 by Humbert of Savoie, de bonis Jaqueti Soutier, de bonis ligii Nycodi de Groler, ex acquisitione per ipsum facta a Johanne filio quondam Johannodi Perrin de Costantina de bonis Johannete relicte Berthodi Magnoz, et est sciendum que dicta acquisicio fuit facta for 22 livres 18 sols recorded 24 mar 1443 by quondam Girardus Mehandi et post eius obitum levata per Aymonetum Pictet de Paterniaco clericum, ex acquisitione per ipsum facta a Johanne Perragoz de Cudriffino, et fuit facta dicta acquisicio for 4 livres recorded 20 feb 1446 by Girardus Mehandi, ex acquisitione per ipsum facta a Petremando de Altavilla de Mureto, que possessiones fuerunt de bonis Perrodi Rusquel de Pegrant, de bonis Perrodi dicti Buffet de Murs, final property (fol. 470v) also carries an annual pension owed to **Nycoletus Gaschet et Girardus Hugonet**, 02 aug 1448, witnesses Jaquetus Soutier et Jaquetus de Groler de Costantina.

471 Johannes filius quondam Vuilliermi Boular alias Paschat de Salavaux, ex hereditate Ysabelle filie quondam Reygnaudi Paschat eius quondam matris de bonis Perrussete Paschy, ex hereditate paterna de bonis Johannodi Boular, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, de bonis Petri filii quondam Perrodi Morel de Montet de Cudriffino, de bonis Jaqueti Soutier, de bonis Nycodi de Grouler, de bonis Perrodi Luppi, 05 aug 1448, witnesses Ludovicus de Tretorens clericus et Petrus Tissot de Salavaux.

473v Johannes dictus Brigot morans apud Costantinam et Alexia relictta Mermeti Nerod (Neroz) dicti loci eius uxor, property dicto quondam Mermeto Neroz et dicte quondam Alexie diversimode accensatas ut asseritur, de bonis communitatis de Costantina, de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, de bonis Colleti alumpni curati de Costantina, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, de bonis Ochthonini Noschet de Costantina, 06 aug 1448, witnesses Jaquetus Soutier et Johannes Perrin de Costantina.

476 Johannes Boular filius quondam Reygnaudi Boular de Charbuens prope Costantina, ex hereditate paterna de bonis Johannete uxoris Reygnaudi Bagy de Cudriffino, de bonis Colleti alumpni curati de Costantina, dicto quondam eius patri ut asserit diversimode accensatas de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, de bonis Johannodi filii quondam Mermeti Lossinyer, de bonis Uldriodi filii ouz Cler et Johannodi eius fratr, de bonis Mermeti filii quondam Hugonis de Mommagnyel, de bonis communitatis de Costantina, 07 aug 1448, witnesses Jaquetus Soutier de Costantina et Humbertus Neroz de Charbuens.

478v Jacaudus filius quondam dicti Reygnaudi Boular de Charbuens, ex eius hereditate paterna per dictum quondam eius patrem ad censem captas de bonis Johannodi filii quondam Mermeti Lossynier, de bonis Ochthonini Noschet de Costantina, de bonis Jaqueti Soutier, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, de bonis Johannodi filii quondam Mermeti Lossinier de Costantina, de bonis Ochthonini Noschet, 07 aug 1448, witnesses Johannes Luppi antenatus et Jaquetus Soutier de Costantina.

481 Franciscus filius quondam Perrodi Berthod morans apud Charbuens, ex hereditate paterna de bonis Ochthonini Noschet, property dicto quondam eius patri diversimode accensatas de bonis Perrini filii nepotis Judas, de bonis ligii Nycodi de Grouler, de bonis Perrodi Luppi de Mommagnyel, 09 aug 1448, witnesses Jaquetus Soutier de Costantina et Humbertus Neroz de Charbuens.

483 Petrus Neroz de Salavaux, ex accensione ut asserit sibi facta de bonis Jaqueti Soutier de Costantina, de bonis Ochthonini Noschet de Costantina, de bonis communitatis de Costantina, et est sciendum que premissas fuerunt sibi dicto Petro recognoscenti confirmed (no date given) by Humbert de Savoie, 09 aug 1448, witnesses Petrus Ramuz et Johannes Boular monerius ? de Salavaux.

484v Johannes et Jaquetus fratres filii quondam Johannis Boulard de Salavaux, et que quondam spectabilis et potens miles dominus Humbertus Bastardus de Sabaudia pro tunc dominus Cudriffini et Petrus Jordam de Corcellis prope Paterniacum inter ipsos fecerint pacta et convenciones, namely that the said Humbertus made accension to the said Petrus Jordan monnerius, property at Bellerive, to erect a mill etc. for the said dominus, recorded 02 jan 1414 by Johannes Garinet clericus de Grancort, and the said Petrus sold the fishing rights associated with the mill to Vuillermus Magistri dictus dou Lanhoz burgensis Friburgi, recorded 07 feb 1422 by Humbertus Griset Staviaci notarius and confirmed to the said Vuillermus Magistri by Humbertus de Sabaudia recorded 25 apr 1423 by Humbertus Griset, and the said Vuillermus sold the said rights to Johannes et Jaquetus Boular fratres and confirmed 19 nov 1433 by Humbertus de Sabaudia, recorded by Guionetus de Tretorens, 12 aug 1448, witnesses Jaquetus Soutier et Johannes Grouler de Costantina.

488 Vuilliermus Cady de Gruery monnerius, ex accensacione sibi facta per Mermetum Cristine illustrissimi principis domini nostri domini Ludovici Sabaudie ducis secretarium et procuratorem Vuaudi, videlicet unum seu quoddam molendinum cum baptitorio ? ibidem construitis et per ipsum edificatis una cum cursu aque Broye ibidem existentis sitis in prato dicto de Loulion quod pratum emit dictus recognoscentes a Vuilliermo Gilet de Bellarippa residenti Mureti, juxta pratum **Johannis Gaschet** a parte boree et pratum Aymoneti Tissot de Salavaux a parte orientis et magnum cursum aque Broye a parte venti dictumque cursum a parte occidentis, cuiusquedem accensacio tenor de verbo ad verbum sequentur et est talis : Ego Mermetus Cristine illustrissimi principis domini nostri domini Ludovici Sabaudie ducis secretarius et procurator Vuaudi, quod cum Johannes dictus Boular teneat et possideat sub certo censu molendinum dictum de Salavaux, quodquidem molendinum minime potest ad scifficiencis mole pro personis vilagiorum circum circa existencium, veniens que ad me Vuilliermus Cady monnerius de Gruery et burgensis Mureti, requirens et humiliter postulans sibi perpetuo accensari certum cursum aque Broye inferius limitatum sub censu competeti pro ibidem construendo et de novo faciendo unum molendinum et unum baptitorum canapis dicens ulterius que si dictus Johannes Boular non vellet consentire in accensacione infrascripta que paratus erat et arpere suum molendinum et annuatum ultru censu per ipsum debitum dare de pluri sex cupas frumenti dictoque Johanne Boular se minime opponente nec dicente et ac que ex nea certa sciencia et de juribus pressat domini nostri ducis super commodo et incommodo ipsius occasione permissorum ad plenum rectificatus habita que priva ? deliberacione participacione et consilio cum nobilibus Octonino de Lavigniaco castellano Mureti et Rodulpho de Cossonay castellano dicti loci Cudriffini utilitatem commodum et augmentacione ? censum dicti domini nostri ducis totamente affertans vice nomine et ex parte sepeffacti domini nostri ducis pro ipso que domino nostro duce et suis perpetuo successoribus ac procuratorio nomine eiusdem domini nostri ducis agensam agenso albergam et albergo in accensamentis et albergamentis ac emphiteosim perpetuam traditi et trado ac me accensasse albergasse et emphiteosim perpetuam tradidisse per presentes confiteor secundum bonos usus et consuetudines Vuillieaci supranominato Vuilliermo Cady present recipienti et solemniter stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus causam que ab eodem habentibus et in futurum habituris ... ? Et hoc sub condicionibus mode et forma inferius declaratis, vicelicit cursum rivi defluentis ab aqua dicta Broye sita loco dicto in prato de Loulion quod pratum emit dictus Vuilliermus Cady a Vuilliermo Giley de Mureto juxta pratum **Johannis Gaschet** a parte boree et pratum Aymoneti Tissot de Salavaux a parte orientis, magnum cursum aque Broye a parte venti, et dictum cursum a parte occidentis cum suis fondo juribus emolumentis exitibus ingressibus egressibus pertinentus et appendentus universus, et hoc sub anno et perpetuo censu duorum modiorum frumenti masure Cudriffini per eiumdem Vuillierum albergatorum et suos quos supra annis singulis perpetue solventorum preffato domino nostro duci et sub quibus supra sub suorum omnium obligacionem bonorum apud Cudriffinum in manibus castellani dicti loci qui pro tempore fuerit termino quo alii census ibidem solvuntur qui castellanus de eisdem anteffato domino nostro duci computare debeat, devistiens..., tali vero condicione in premissis apposita et pro partum expressum ... videlicet que dictus Vuilliermus Cady albergatorius tenetur et debet incontinenti ibidem super dicto cursu facere et de novo construere prout melius videbitur fiendum unum molendinum bonum et sufficiens ad molendam blada necnon et unum baptitorum canapis suis propriis suptibus laboribus missionibus et expensis..., provisions for lumber he will use, 02 mar 1444 style of the Annunciation, in presence of Octoninus Serom capellanus Morgie et Petrus de Escue clericus et